Дело № 5-61-603/2020
УИД 91MS0061-01-2020-001904-75

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18 ноября 2020 года                                                                            п. Ленино

   	Мировой судья судебного  участка №61 Ленинского судебного района (Ленинский муниципальный район) Республики Крым Казарина Инна Владимировна, рассмотрев в открытом судебном заседании административный материал, поступивший из ОГИБДД  ОМВД России по Ленинскому району Республики Крым о привлечении к административной ответственности

	Фролкова Дениса Сергеевича,
 (данные изъяты)

 за совершение правонарушения, предусмотренного ст. 20.25 ч.1 КоАП РФ, -

УСТАНОВИЛ:

         Согласно протокола об административном правонарушении (данные изъяты)  установлено, что Фролков Д.С.  в нарушение ч.1 ст.32.2 КоАП РФ не уплатил в установленный законодательством срок административный штраф в размере (данные изъяты), наложенный  (данные изъяты)
         В судебном заседании Фролков Д.С. свою вину в совершении административного правонарушения признал полностью. Пояснил, что постановление не обжаловал, штраф вовремя не оплатил.
         Выслушав пояснения Фролкова Д.С, изучив и исследовав материалы дела, суд пришел к выводу, что вина Фролкова Д.С. в совершении административного правонарушения подтверждается материалами дела: протоколом (данные изъяты)  об административном правонарушении  (л.д.3);  постановлением (данные изъяты)  о привлечении Фролкова Д.С. к административной ответственности по ч.2 ст.12.37 КоАП РФ в виде штрафа в размере (данные изъяты)  л.д.5), определением от  (данные изъяты) об изменениях, внесенных в протокол об административном правонарушении (л.д.6), сведениями о привлечении Фролкова Д.С. к административной ответственности, из которых следует, что постановление от (данные изъяты)  вступило в законную силу (данные изъяты)  ( л.д.7-9), справкой к протоколу об административном правонарушении ( л.д.10).
Таким образом, действия Фролкова Д.С. правильно квалифицированы по ст. 20.25 ч.1 КоАП РФ, как  неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный КоАП.
В соответствии с п. 2 ст. 4.1. КоАП РФ при назначении административного наказания Фролкову Д.С. суд  учитывает характер совершенного правонарушения, личность лица, совершившего правонарушение, который работает ФГП Ведомственная охрана ж/д транспорта, стрелком, инвалидности не имеет, его материальное положение, степень его вины, отсутствие отягчающих и смягчающих обстоятельств, а потому принимая во внимание то, что назначенное наказание должно быть не только карой, но и преследовать цель общей и специальной превенции, то есть должно быть необходимым и достаточным для исправления лица, совершившего правонарушение и предупреждения новых правонарушений, суд считает необходимым и достаточным для исправления правонарушителя избрать наказание в виде штрафа в минимальном размере, предусмотренном санкцией статьи.
      На основании изложенного, руководствуясь ст. 20.25 ч.1, ст. 29.10 КоАП РФ, суд

ПОСТАНОВИЛ:

        Признать виновным Фролкова Дениса Сергеевича, (данные изъяты)   в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 20.25 ч.1 КоАП РФ и назначить ему административное наказание в виде штрафа в размере 1600 (одна тысяча шестьсот) рублей.
Сумму штрафа необходимо внести: Почтовый адрес: Россия, Республика Крым, 29500,      г. Симферополь, ул. Набережная им.60-летия СССР, 28,  Получатель:  УФК по Республике Крым (Министерство юстиции Республики Крым, л/с 04752203230) , ИНН: 9102013284, КПП: 910201001 , Банк получателя: Отделение по Республике Крым Южного главного управления ЦБРФ БИК: 043510001, счет: 40101810335100010001, ОКТМО 35627000,     КБК 828 1 16 01203 01 0025 140,  назначение платежа –административный штраф по делу №5-61-603/20 в отношении Фролкова Д.С.
Административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.
        Постановление суда может быть обжаловано в Ленинский районный суд Республики Крым через мирового судью в течение 10-ти суток  со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья  судебного  участка №61
Ленинского судебного района
(Ленинский муниципальный район)         /подпись/              И.В. Казарина
 Республики Крым